Протокол № 02-2018
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                    28.06.2018г.
                                                                                                               13:30
Председатель комиссии - Чикорова Г.А. - заместитель главы администрации Мышкинского  муниципального района по социальным вопросам и туризму
Секретарь комиссии – Шкирина Н.А. – главный специалист администрации Мышкинского муниципального района
Члены комиссии: Дорофеева Е.А., Лихачева Е.Н., Мирошниченко М.Н., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Смирнов И.А., Сычиков С.В.
Присутствовали: Дорофеева Е.А., Лихачева Е.Н., Мирошниченко М.Н., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Смирнов И.А.
Приглашены: Беляева Ю.Н. – и.о. директора МУ ММР «Социальное агентство молодежи», Кошкин С.П. – врач-нарколог ГУЗ ЯО «Центральная районная больница им.Д.Л. Соколова».
Повестка дня:

1. Состояние раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел переданных в суд;
2. Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района ГУЗ ЯО «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова»;

3. О деятельности МУ ММР «Социальное агентство молодежи» в сфере профилактики употребления психоактивных веществ;
4. Об исполнении п.п. 3.2., 3.3., 3.4. решения протокола антинаркотической комиссии № 04-2017 от 22.12.2017г.
1. СЛУШАЛИ: Смирнова И.А. о состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел переданных в суд.
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию Смирнова И.А. - о  состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков.  Численность лиц привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел переданных в суд.
1.2 Отделению МВД России по Мышкинскому району рекомендовать в случае выявления предоставлять в адрес антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района информацию о зарегистрированных правонарушениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, совершенных несовершеннолетними.

1.3 Главам сельских поселений Мышкинского муниципального района рекомендовать провести работу со старостами населенных пунктов по вопросу направления имеющейся информации в Отделение МВД России по Мышкинскому району о незаконных насаждениях наркосодержащей растительности.
2. СЛУШАЛИ: Кошкина С.П. – об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района
РЕШИЛИ:
2.2. Информацию Кошкина С.П. – об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района принять к сведению.
Государственному учреждению здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова» рекомендовать:
2.3. В случае выявления предоставлять в адрес антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района информацию о зарегистрированных случаях употребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров несовершеннолетними с указанием перечня видов употребляемых веществ (наркотические вещества, спайсы и т.п.).
3. СЛУШАЛИ: Беляеву Ю.Н.  - о деятельности МУ ММР «Социальное агентство молодежи» в сфере профилактики употребления психоактивных веществ
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Беляевой Ю.Н.  - о деятельности МУ ММР «Социальное агентство молодежи» в сфере профилактики употребления психоактивных веществ принять к сведению.

МУ ММР «Социальное агентство молодежи»:

3.2. Продолжить работу по антинаркотической пропаганде в молодежной среде с привлечением к этой деятельности волонтерского объединения.
Контроль – 4 квартал 2018 года

4. СЛУШАЛИ: Беляеву Ю.Н. – об исполнении п.п. 3.2., 3.3. решения протокола антинаркотической комиссии № 04-2017 от 22.12.2017г.; Шкирину Н.А. - об исполнении п.п. 3.4. решения протокола антинаркотической комиссии № 04-2017 от 22.12.2017г.
РЕШИЛИ:

4.2. Принять к сведению информацию Беляевой Ю.Н. – об исполнении решений п.п. 3.2., 3.3. решения протокола антинаркотической комиссии № 04-2017 от 22.12.2017г; Шкириной Н.А. - об исполнении п.п. 3.4. решения протокола антинаркотической комиссии № 04-2017 от 22.12.2017г.

4.3. Пункты 3.2., 3.3., 3.4. Протокола заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 4-2017 от 22.12.2018 года  снять с контроля, как исполненные.

Председатель комиссии                                                                  Г.А. Чикорова

Секретарь комиссии

                               Н.А. Шкирина